SỞ Y TẾ TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CHI CỤC AN TOÀN

VỆ SINH THỰC PHẨM
Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Số:       /ATTP-NV
V/v tăng cường công tác phòng

chống ngộ độc thực phẩm.

          Sóc Trăng, ngày    tháng    năm 2024

                         Kính gửi:

                                       - Văn phòng HĐND - UBND;

                                       - Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố.

  Thực hiện Công văn 5411/BYT-ATTP ngày 12/9/2024 của Bộ Y tế về việc

tăng cường công tác phòng chống ngộ độc thực phẩm.

 Thực hiện Công văn 2538/SYT-NVYD ngày 16/9/2024 của Sở Y tế về việc

tăng cường công tác phòng chống ngộ độc thực phẩm.

 Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm đề nghị Văn phòng HĐND - UBND

huyện, thị xã, thành phố, Trung tâm Y tế triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Tăng cường tổ chức tập huấn, phổ biến các quy định của Pháp luật về đảm

bảo an toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm tại căn tin, bếp ăn tập thể

trường học; dịch vụ nấu ăn lưu động...

 2. Tổ chức diễn tập và chuẩn bị các phương án xử lý, lực lượng thường trực,

phương tiện, vật tư, hóa chất để kịp thời khắc phục hậu quả, giảm thiểu ảnh hưởng

khi có ngộ độc xảy ra.

 3. Tăng cường sự phối hợp giữa các cơ quan chức năng trên địa bàn khi xảy

ra sự cố về an toàn thực phẩm, ngộ độc thực phẩm tại các tổ chức có sử dụng căn

tin, bếp ăn tập thể trường học; dịch vụ nấu ăn lưu động…

 4. Hướng dẫn các tổ chức có căn tin, bếp ăn tập thể trường học; dịch vụ nấu

ăn lưu động trên địa bàn xây dựng phương án phòng, chống và xử lý khi xảy ra sự

cố về an toàn thực phẩm, ngộ độc thực phẩm tại cơ sở (theo hướng dẫn số 01/HD-

SYT ngày 30/6/2023 của Sở Y tế về Hướng dẫn triển khai phối hợp xử lý điều tra

ngộ độc thực phẩm).

 Nhận được Công văn này, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm đề nghị các

đơn vị quan tâm thực hiện./.

 Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên.

- Lãnh đạo Sở Y Tế (b/c);

- Phòng Nghiệp vụ Y- Dược, SYT (b/c);

- Ông. Âu Hiền Sĩ, CCT (để b/c);

- Đăng Website Chi cục;

- Lưu VT, NV.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Huỳnh Văn Nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T16:12:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Ngô Minh Thảo<nmthao@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T16:25:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Huỳnh Văn Nguyên<hvnguyen@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T08:12:23+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<chicucatvstp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T08:14:13+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<chicucatvstp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T08:14:22+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<chicucatvstp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T08:14:31+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm<chicucatvstp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!